
PBS - specializace podmínky zákona č. 360/1992 Sb.
pro získání PBS - specializace je nutno splnit 
podmínky zákona na AI

občan ČR

svéprávný

bezúhonný

vzdělání

VŠ (min. 4 roky) 
obor PBS

VŠ (min. 4 roky)
obor příbuzný (stavařina apod.)rozdílová zkouška

VŠ jiného typu
požádám o výjimku dle zákonamůže a nemusí uznat ARrozdílová zkouška

odborná praxe

min. 3 roky
magisterské studium

min. 5 let
bakalářské studium nebo
příbuzné vzdělání

zkouška
ověření znalosti platných právních předpisů

ověření odborných znalostípokud nejsou součástí uchazečova uznaného 
odborného vzdělání

slib
NEJSEM 
AO v oboru PBS

žádám o AI
obor PBS získám AI žádám o SPECIALIZACI

žádám o AT
obor PBS získám AT

splňuji podmínku 
vzdělání pro AI žádám o SPECIALIZACI

nesplňují podmínky 
vzdělání na AI

doplním si vzdělání žádám o SPECIALIZACI

nedoplním si vzdělání nemohu žádat

žádám přímo
SPECIALIZACI
PBS

odborná praxe seznam projektů pro stavby kategorie III
(min. 5 projektů ne starších 10 let)

do 31.12.2028 potvrzuje AI PBS

od 1.1.2029 potvrzuje AI PBSS

předložit dva projekty
stavby kategorie III

komise si vybere ze zaslaného seznamu

já zasílám elektronicky před zkouškou 

zkouška

ověření znalosti platných právních předpisů
(písemná část - testy)

ověření odborných znalostí
(ústní část před komisí)

JSEM 
AO v oboru PBS

jsem AT
oboru PBS

nesplňují podmínky 
vzdělání na AI

nedoplním si vzdělání nemohu žádat

doplním si vzdělání žádám o SPECIALIZACI

splňuji podmínku 
vzdělání pro AI žádám o SPECIALIZACI

jsem AI
oboru PBS žádám o SPECIALIZACI

odborná praxe seznam projektů pro stavby kategorie III
(min. 5 projektů ne starších 10 let)

do 31.12.2028 potvrzuji si sám

od 1.1.2029 potvrzuje AI PBSS

předložit dva projekty
stavby kategorie III

komise si vybere ze zaslaného seznamu

já zasílám elektronicky před zkouškou 

zkouška

ověření znalosti platných právních předpisů
(písemná část - testy)

ověření odborných znalostí
(ústní část před komisí)


